
 
 
 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS 

DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

CURSO SUPERIOR - DIREITO 

 

EDITAL Nº 084/2018 

 

A COORDENAÇÃO DO OFÍCIO CRIMINAL DE CURITIBA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 15 da Deliberação CSDP 

25/2017, de 18 de agosto de 2017, RESOLVE: 

RETIFICAR o Edital nº 070/2018, o qual traz normas para o processo seletivo 

de estagiário de Direito da Defensoria Pública do Estado do Paraná das 

Defensoria Públicas de Curitiba com atuação criminal nos juízos de primeiro 

grau, nos termos seguintes: 

 

Onde lê-se: 

 

11 Do resultado e dos recursos da prova 

 

11.1. O gabarito da prova será publicado no site da Defensoria Pública 

www.defensoriapublica.pr.def.br e do CIEE www.cieepr.org.br no dia 25 de 

junho de 2018, cabendo recurso até às 23h59 do dia 27 de junho de 2018, o 

qual deverá ser protocolado no Núcleo Criminal de Curitiba da Defensoria 

Pública, Rua Máximo João Kopp, 274 – Bairro Santa Cândida – Curitiba – 

Estado do Paraná, a ser decidido pelo Presidente da Comissão de Processo 

Seletivo. 

 

13 Do Cronograma de Atividades 

 

Cronograma de Atividades Datas Previstas 

Período de inscrições 14/05/2018 a 25/05/2018 

Homologação das inscrições 01/06/2018 

Prova 07/06/2018 das 14h às 17h 

Gabarito 25/06/2018 

Prazo para interposição de recurso 25/06/2018 a 27/06/2018 

Resultado final e classificação 29/06/2018 

 

 

Leia-se: 

http://www.cieepr.org.br/


 
 
 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

 

11 Do resultado e dos recursos da prova 

 

11.1. O gabarito da prova será publicado no site da Defensoria Pública 

www.defensoriapublica.pr.def.br e do CIEE www.cieepr.org.br no dia 02 de 

julho de 2018, cabendo recurso até às 23h59 do dia 04 de julho de 2018, o 

qual deverá ser protocolado no Núcleo Criminal de Curitiba da Defensoria 

Pública, Rua Máximo João Kopp, 274 – Bairro Santa Cândida – Curitiba – 

Estado do Paraná, a ser decidido pelo Presidente da Comissão de Processo 

Seletivo. 

 

13 Do Cronograma de Atividades 

 

Cronograma de Atividades Datas Previstas 

Período de inscrições 14/05/2018 a 25/05/2018 

Homologação das inscrições 01/06/2018 

Prova 07/06/2018 das 14h às 17h 

Resultado 02/07/2018 

Prazo para interposição de recurso 02/07/2018 a 04/07/2018 

 

 

. 

Curitiba, 20 de junho de 2018. 

 

 

 

RODOLPHO MUSSEL DE MACEDO 

Defensor Público do Estado do Paraná 

Coordenador do Ofício Criminal de Curitiba  

Presidente da Comissão do Processo Seletivo 

http://www.cieepr.org.br/

